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Vážené kolegyně a kolegové, 
čtenáři a spolupracovníci, 

v jarních měsících tradičně vrcholí řada 
školních sportovních soutěží probíhajících na
území ČR i v zahraničí. Bezesporu
nejsledovanějšími jsou republiková finále nového
společného projektu Ministerstva školství, České
unie sportu a AŠSK ČR. Uskutečnila se již
polovina z plánovaných šesti závěrečných bojů
tohoto projektu, a to ve florbalu, házené
a basketbalu. Ve spolupráci s agenturou IMA se
organizátoři zasloužili o bezproblémový průběh

těchto soutěží. S velkým zájmem ze strany účastníků byla přijata přítomnost
patronů, jakož i doprovodné soutěže a rozšiřující program v rámci těchto akcí.
Velkou pozornost věnovali tomuto projektu rovněž zástupci politických
reprezentací MŠMT, ČUS, krajských úřadů i místních samospráv, kteří kladně
hodnotili organizaci a průběh turnajů, jakož i vysoké nasazení zúčastněných
družstev. 

Na poli mezinárodních soutěží v rámci mezinárodní organizace školního
sportu ISF se naši zástupci – vítězové republikových finále zúčastnili
světových šampionátů ve fotbale v Guatemale a v basketbalu ve Francii.
Družstva z Jihlavy, Nymburka a Žďáru nad Sázavou dobře reprezentovala
český školní sport, lepších sportovních výsledků dosáhli fotbalisté,
basketbalová družstva se umístila v polovině všech zúčastněných družstev ze
tří kontinentů.

Byly dokončovány přípravy dokumentů na květnový sněm AŠSK ČR. Více
než roční příprava změn stanov a nového organizačního řádu probíhala ve
spolupráci s krajskými a okresními radami asociace, jakož i dalšími našimi
složkami. Jedná se o přijetí základních dokumentů, které budou určující pro
naši další práci. Věřím, že všichni delegovaní zástupci svojí účastí
a zodpovědným přístupem k projednávaným materiálům podpoří směry,
kterými se bude naše organizace v nejbližších letech ubírat.

V neposlední řadě bych chtěl vyzdvihnout podpis společného memoranda
o spolupráci ČUS a AŠSK ČR. Je dokladem rostoucí prestiže naší organizace
u hlavních hráčů na sportovním poli ČR. Memorandum o spolupráci vyjadřuje
zájem společně hledat možnosti vzájemné podpory při pořádání významných
sportovních akcí a využívat společně členské a organizační struktury obou
organizací zejména na úrovni krajů, okresů, regionů, měst a obcí, mj.
s využitím Servisních center sportu ČUS a zástupců řídících článků
jednotlivých organizací.

Věřím, že v závěru školního roku společně zvládneme všechny naplánované
soutěžní i nesoutěžní aktivity, především zbývající tři soutěže v rámci
Sportovní ligy základních škol.  

Přeji vám úspěšné zvládnutí závěru školního roku! 

Ladislav Petera
generální sekretář AŠSK ČR

Magazín školního sportu DO TOHO! Číslo: 2 / 2015, vydává Asociace školních
sportovních klubů ČR, José Martího 31, Praha 6, PSČ 162 52, vychází 6x ročně 
(aktuální vydání 25. 5. 2015). Redakce: ředitel Josef Hostinský, šéfredaktor Petr Kocek,
grafika Studio Otto. Redakční rada: Blanka Ježková, Dana Soukupová, Josef Hostinský,
Petr Kocek, Ladislav Petera. Kontakt na redakci: soukupova@assk.cz

Jde o váš největší úspěch?
Reprezentace je víc než klub, takže bronz
z mistrovství světa 2011 visí v mých očích
výš. Na druhou stranu v české lize nelze do-
sáhnout ničeho většího. Je to velký úspěch,
ale pořád ten bronz je víc.

Se spoluhráčkami jste dosáhla obrov-
ského úspěchu, kde vůbec odstartovala
vaše Borbalová kariéra?
K Dorbalu jsem se dostala na škole, se spo-
lužačkami jsme docela sledovaly hokej.
Takže nás na tělocviku poměrně bavil Dor-
bal, v osmé třídě jsme se přihlásily do
kroužku, na základce jsem tam chodila dva
roky. Když jsem šla na gympl, tak jsem si ří-
kala, že mě Dorbal docela baví. A přihlásila

jsem se do Bohemky. Takže jsem začala do-
cela pozdě.

Na vrcholovou sportovkyni jste začala
hodně pozdě…
Pozdě to je, ale na druhou stranu nebyl Dorbal
až tak rozvinutý, aby v mém věku tohle hrálo
roli. Možná za deset let, když někdo začne
v patnácti, už to problém asi bude. Teď, když
má někdo talent, tak může klidně začít v pě-
tadvaceti, pokud před tím dělal nějaký sport.

Jaká byla vaše cesta na vrchol? Do ex-
traligy, reprezentace… Musela jste víc
dřít, přidávat si?
Ono se to od nás vyžaduje i v klubu. Otázkou
je, jak moc navíc to je. Je na každém, co tomu
sportu dá. Když je někdo velký talent, tak si
podle mě nemusí tolik přidávat a stejně to
ještě v dnešní době na reprezentaci stačí. Já
chodím běhat, do posilovny, na regenerace.
Florbalu se věnuju hodně, k tomu všemu
ještě trénujeme s Anet Jarolímovou doros-
tenky a juniorky.

Co je na Borbalu tak fascinujícího?
Mě osobně na něm asi nejvíc baví to, že jde
o kolektivní sport. A je kreativní, můžete si
na hřišti v podstatě dělat, co chcete. Líbí se
mi, že padají góly a s Dorbalkou jde dělat
spousta triků. Který teda všechny neumím...

Chtějí po vás děti ve škole, abyste jim
něco předvedla?
Většinou se mě ptají, proč nehrajeme Dor-
bal, když supluju tělocvik. Jenže já většinou
nechci, moc mě to s nimi nebaví. Většinou
nejsou tak šikovné. Jak trénuju, tak si
říkám, jak jsou hrozný, ale vůbec to není
pravda. (smích) Takže na tělocviku dělám
raději jiné věci, abych měla od Dorbalu chvíli
pokoj.

Už jste naznačila, že učíte. Proč jste si
vybrala zrovna kantorskou profesi?
Vždycky říkám, že jsem nevěděla, co ze mě
bude. Tak jsem šla na gympl a pak jsem si po-
dala pár přihlášek. Jedna z toho byla na
peďák. Hlásila jsem se na matiku-biologii
a matiku-tělocvik. Vybrala jsem si tu první
kombinaci. Hlásila jsem se i na přírodovědu,
jenže jsem si říkala, že tam to nebude tak jed-
noduché. Tak tam jsem nešla.

Už tehdy jste věděla, že budete učit?
Říkala jsem si, že se uvidí. Jenže během
praxe jsem si říkala, že by mě to asi bavilo.

Pořád vás baví učit?
Jó, docela jo. Většinou když přijdu domů, tak
o tom strašně dlouho povídám. Takže asi mě
to baví.

A zlobí školáci?
Zlobí.

Vy jste také zlobila? Bavila vás škola?
Byla jsem stejná jako všechny děti. Že by mě
škola nějak extra bavila, to se říct nedá. Ale na
druhou stranu jsem se studiem neměla žádné
velké potíže. Bavilo mě tam chodit kvůli ka-
marádům, bavily mě i nějaké předměty.

Které? Nejspíš matematika, když ji na
základce vyučujete…
Tak ta to právě vůbec nebyla. Moc mě neba-
vila, protože mi nešla. Ale pak se to nějak
překlopilo. Ne, že by mě začala bavit, ale šla
mi. Bavily mě tělocvik, přírodopis, zeměpis
a dějepis.

Chodila jste jako žákyně za školu?
Ne, nikdy. Jednou jsem nepřišla na hodinu
tělocviku, protože jsem si myslela, že je 

Nahrávačka
„Mojí předností nikdy nebyla střelba, i mě
víc baví nahrávat, než dávat góly. Ale na
druhou stranu si asi umím správně
stoupnout, umím číst hru. Ne, že bych
dávala nějaké krásné góly, ale často jsem
někde sama, protože jsem chytračila. Takže
góly dávám, ale můj životní cíl to není.“

Jana Vojáčková
Narozena: 16. listopadu 1986 
Klub: TJ JM Florbal Chodov
Začínala: FBŠ Bohemians
Post: útočnice 
Výška / váha: 164 cm / 59 kg 
Florbalová hůl: pravá
Úspěchy: titul s Chodovem 2015, 
bronz na MS 2011 ve Švýcarsku
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Dorbalem začala vcelku pozdě, až v osmé třídě, ovšem dotáhla to až do
reprezentace. Během vrcholového sportu vystudovala Pedagogic-
kou fakultu Univerzity Karlovy. Takže na ZŠ Donovalská na
pražském Chodově učí matematiku šampionka.

Konečně jste se dočkala extraligového titulu. Chy-
běla vám zlatá medaile?
Tak ta mi chyběla už léta. Musela jsem doplnit
sbírku. Podle toho, co si narychlo uvědomuji, už
mám čtyři stříbrné medaile z ligy. Ale to se ještě
hrálo na čtyři vítězné zápasy. V SuperCnále
jsem byla poprvé.

Šlo opravdu o SuperAnále?
Původně jsem byla skeptická. Přišlo mi, že
je Superfinále vůči lize nespravedlivé. Vždyť
v jednom zápase může vyhrát kdokoliv.
Jenže po tom zážitku musím říct, že je to
opravdu SUPER!

Čím to?
Už jenom ta atmosféra. Spousta lidí, kteří
opravdu fandí. To bychom nejspíš během
série nezažily.

6 2/2015

ZLATÁ PANÍ UČITELKA 
S FLORBALEM 
JEŠTĚ NEKONČÍ
Konečně se dočkala zlata, Dorbalistky 
Chodova porazily v extraligovém 
SuperCnále v pražské O2 areně 
Herbadent 4:1. Jeden z jejich gólů 
dala JANA VOJÁČKOVÁ. 

H V Ě Z D A  

Děti hlásily, 
že mě viděly

v televizi, fandily
i s rodinami

„
“

Poznávací znamení:
čelenka
„Mám dvě sekce – tréninkové a zápasové.
Když se zápasové vytahají, přejdou na
tréninkové a pak je vyhazuju. Doma jich mám
tak patnáct. Nové už nenakupuju, protože mi
zrušili můj oblíbený obchod. Ještě mám
nějaké od sponzora Fat Pipe, asi se budu
muset teď soustředit jen na značkové.“

Hlavní partneři

Mediální partneři Partneři

Chcete, aby se psalo o vaší škole a vašem sportování?
Pořádáte nějakou akci, nebo jste se jiné zúčastnili?
Tak se nám ozvěte! Dáme o tom vědět ostatním.

www.assk.cz 

facebook.com/asskcr 
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FLORBALOVÁ KVALIFIKACE
Sportovní hala 1. ZŠ Holešov přivítala 20. února nejlepší florbalová
družstva Moravskoslezského, Olomouckého a Zlínského kraje
v kategorii děvčat a hochů středních škol. Akce se konala pod zá-
štitou radního pro oblast školství, mládeže a sportu Zlínského
kraje Petra Navrátila a měla velmi dobrou sportovní úroveň. Pořa-
dateli byla Krajská rada AŠSK a Česká florbalová unie, která zabez-
pečila technické zázemí i rozhodčí. Celý turnaj, který byl kvalifikací
o postup na RF, proběhl ve velmi dobré atmosféře, díky skvělé práci
pořadatelů i výbornému vedení a férovému koučování jednotlivých
týmů svými vedoucími. Všem, včetně soutěžících florbalistek
a florbalistů, za to patří dík. D

FOTBAL POD STŘECHOU
Dalším populárním školním sportem je halová kopaná – tato
soutěž každoročně probíhá téměř na každé základní škole a nej-
úspěšnější týmy se utkávají v krajském kole. I v letošním roce
se regionální soutěž konala ve sportovní hale v Luhačovicích.
Utkali se zde vítězové kol okresních a tým pořádající školy, k vi-
dění byly napínavé zápasy. Nejúspěšnější byli starší žáci  ZŠ Slo-
van Kroměříž, kteří si odvezli pohár pro vítězné družsvo. Za
bezchybný průběh soutěže si zaslouží poděkování pořadatelé
v čele s Luďkou Mejzlíkovou. D

LETEM ŠKOLNÍM SPORTOVNÍM SVĚTEM

✁
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LIBERECKÁ ZLATÁ JÍZDA 
Koncem března se konalo v Brně RF středních škol ve florbale.
Sítem okresního a krajského kola i kvalifikační skupinou se do
něj probojovali chlapci z libereckého gymnázia v Jeronýmově
ulici. Turnaj sice začali porážkou s Gymnáziem St. Město 4:6,
ale poté zvítězili nad Gymnáziem kpt. Jaroše Brno 1:0, což zna-
menalo postup do semifinále. Tam čekal tým z Gymnázia Ústí
n L. Bezchybná obrana a vynikající brankáři byli hlavní příčinou
bezbrankového výsledku. Na řadu přišly samostatné nájezdy
a v nich exceloval liberecký brankář Adam Slabý, který zneškod-
nil všechny ústecké pokusy. A protože druhý nájezd libereckých
proměnil Jan Příhoda, znamenalo to postup do finále. Tam
čekal známý soupeř ze skupiny – Staré Město. To se ujalo v zá-
pase vedení, ale liberečtí ve druhé třetině skóre otočili a vedení
už nepustili. Vyhráli 2:1 a zkompletovali svou zlatou medailo-
vou sbírku. D

KRAJSKÁ GYMNASTICKÁ ELITA
Krása, elegance, ale hlavně pěkné sportovní výkony – to je
stručná charakteristika krajského kola ve sportovní gymnas-
tice, které se konalo koncem března v tělocvičně kunovické ZŠ
U Pálenice. Pořadatelem byly domácí škola a Krajská rada AŠSK.
Na závody se sjela elita gymnastek ze ZŠ z celého Zlínského
kraje. Předvést co nejlepší přeskok, zacvičit bezchybně sestavu
na hrazdě a také co nejlépe zvládnout sestavu v prostných, ta-
kový byl úkol všech soutěžících. Za hladký průběh soutěže si
zaslouží poděkování týmu pořadatelů v čele s Jiřinou Gogolo-
vou. D

Krajské kolo SLZŠ ve volejbale proběhlo začátkem dubna ve
sportovní hale ZŠ TGM v Bojkovicích. Účast devíti družstev
ze všech okresů Zlínského kraje svědčí o velké oblíbenosti
odbíjené na školách – tento sport je dnes prakticky provo-
zován celoročně, hraje se v halách na pevném povrchu
i venku na písku, a řada soutěží umožňuje společnou účast

chlapců i děvčat v jednom týmu. Krajské kolo IV. kategorie
(starší žactvo) pořádal Školní sportovní klub bojkovické ZŠ
a organizace byla jako vždy na vysoké úrovni; včetně spor-
tovních výkonů, které soutěžící předváděli. Palmu vítězství
nakonec získala jediná škola – družstva děvčat i chlapců zlín-
ské ZŠ Okružní.  D

TEXT a FOTO SVATAVA SÁGNEROVÁ, LEOŠ BÍM

OBLÍBENÝ VOLEJBAL
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výš. Na druhou stranu v české lize nelze do-
sáhnout ničeho většího. Je to velký úspěch,
ale pořád ten bronz je víc.

Se spoluhráčkami jste dosáhla obrov-
ského úspěchu, kde vůbec odstartovala
vaše florbalová kariéra?
K florbalu jsem se dostala na škole, se spo-
lužačkami jsme docela sledovaly hokej.
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bal, v osmé třídě jsme se přihlásily do
kroužku, na základce jsem tam chodila dva
roky. Když jsem šla na gympl, tak jsem si ří-
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jsem se do Bohemky. Takže jsem začala do-
cela pozdě.

Na vrcholovou sportovkyni jste začala
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Pozdě to je, ale na druhou stranu nebyl flor-
bal až tak rozvinutý, aby v mém věku tohle
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začne v patnácti, už to problém asi bude.
Teď, když má někdo talent, tak může klidně
začít v pětadvaceti, pokud před tím dělal ně-
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Jaká byla vaše cesta na vrchol? Do ex-
traligy, reprezentace… Musela jste víc
dřít, přidávat si?
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Vždycky říkám, že jsem nevěděla, co ze mě
bude. Tak jsem šla na gympl a pak jsem si po-
dala pár přihlášek. Jedna z toho byla na
peďák. Hlásila jsem se na matiku-biologii
a matiku-tělocvik. Vybrala jsem si tu první
kombinaci. Hlásila jsem se i na přírodovědu,
jenže jsem si říkala, že tam to nebude tak jed-
noduché. Tak tam jsem nešla.

Už tehdy jste věděla, že budete učit?
Říkala jsem si, že se uvidí. Jenže během
praxe jsem si říkala, že by mě to asi bavilo.

Pořád vás baví učit?
Jó, docela jo. Většinou když přijdu domů, tak
o tom strašně dlouho povídám. Takže asi mě
to baví.

A zlobí školáci?
Zlobí.

Vy jste také zlobila? Bavila vás škola?
Byla jsem stejná jako všechny děti. Že by mě
škola nějak extra bavila, to se říct nedá. Ale na
druhou stranu jsem se studiem neměla žádné
velké potíže. Bavilo mě tam chodit kvůli ka-
marádům, bavily mě i nějaké předměty.

Které? Nejspíš matematika, když ji na
základce vyučujete…
Tak ta to právě vůbec nebyla. Moc mě neba-
vila, protože mi nešla. Ale pak se to nějak
překlopilo. Ne, že by mě začala bavit, ale šla
mi. Bavily mě tělocvik, přírodopis, zeměpis
a dějepis.

Chodila jste jako žákyně za školu?
Ne, nikdy. Jednou jsem nepřišla na hodinu
tělocviku, protože jsem si myslela, že je 

Nahrávačka
„Mojí předností nikdy nebyla střelba, i mě
víc baví nahrávat, než dávat góly. Ale na
druhou stranu si asi umím správně
stoupnout, umím číst hru. Ne, že bych
dávala nějaké krásné góly, ale často jsem
někde sama, protože jsem chytračila. Takže
góly dávám, ale můj životní cíl to není.“

Jana Vojáčková
Narozena: 16. listopadu 1986 
Klub: TJ JM Florbal Chodov
Začínala: FBŠ Bohemians
Post: útočnice 
Výška / váha: 164 cm / 59 kg 
Florbalová hůl: pravá
Úspěchy: titul s Chodovem 2015, 
bronz na MS 2011 ve Švýcarsku
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Děti hlásily, 
že mě viděly

v televizi, fandily
i s rodinami

„
“

Poznávací znamení:
čelenka
„Mám dvě sekce – tréninkové a zápasové.
Když se zápasové vytahají, přejdou na
tréninkové a pak je vyhazuju. Doma jich mám
tak patnáct. Nové už nenakupuju, protože mi
zrušili můj oblíbený obchod. Ještě mám
nějaké od sponzora Fat Pipe, asi se budu
muset teď soustředit jen na značkové.“

>>>



zrušená. Byl z toho hrozný průšvih, měla
jsem strašný strach. Ale nebyla jsem sa-
motná, vyřešilo se to v poklidu.

Děti u vás na základce vědí, kdo je jejich
paní učitelka. Gratulovaly vám ke zlatu,
fandí?
Hned po víkendu jsem šla do školy, kolegové
mi přichystali přivítání. Dostala jsem kytky,
šampaňské, bonboniéru, trošku jsme to osla-
vili. A děti hlásily, že mě viděly v televizi, fan-
dily i s rodinami. Jsem sledovaná, rodiče mi
to většinou pak říkají i na třídních schůz-
kách. (smích)

Nechtělo se vám někdy do školy?
Občas se mi zdá, že jdu do školy a neumím
chemii. Nevím, jestli mám špatné svědomí,
že z některých předmětů už toho moc nevím.

A zaspala jste někdy?
Ani nevím, co by se muselo stát, abych dneska
zaspala. Já prostě musím přijít. Učím od rána.

Kolik času vám zabere příprava na ho-
diny matiky?
Jak kdy, třeba pětku už mám potřetí, takže
na to už se skoro nemusím připravovat, ale
devátou třídu mám letos poprvé...

Dokážete si zjednat respekt? Zvyšujete
hlas?
Občas ano, ale paradoxně je většinou lepší ho
snížit. Všimnou si, že se něco děje. Je to
lepší, než si vyřvat hlasivky.

Dá se skloubit zaměstnání s florbalem?
Mám povolání, které tomu svědčí. Chodit do
práce od rána do pěti do šesti, tak bych už ne-
hrála. Sice musím být ve škole dřív, ale zase
mám volnější odpoledne.

Jak se tváří pan ředitel na vaše sporto-
vání?
Jak kdy. Zatím mě na reprezentační akce
pouští.

Hovořila jste o konci kariéry, což nejspíš
po ligovém úspěchu přehodnotíte, ne?
Na tohle se mě ptají i ve škole. Protože
dokud budu hrát florbal, tak mají jistotu, že

budu učit a nepůjdu na mateřskou. Možná
i proto mě podporují. (smích) Ještě nekon-
čím, příští sezonu je mistrovství světa, na
které bych chtěla jet. Bylo by krásné obhájit
titul a získat placku na šampionátu. A pak se
uvidí.

A pak půjdete na mateřskou...
Zatím jsem nebyla ani požádána o ruku
a děti bych tedy brala až potom. Třeba to
bude ještě víc let... D

TEXT JAN UHLÍK

FOTO STANISLAV KOLAŘÍK, florbalchodov.cz, flames.nhl.com
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H V Ě Z D A  

Jana se raduje z titulu v bílé čelence pod
zlatým kloboukem ve druhé řadě čtvrtá zprava

Číslo 24 jako Hudler
Hokejový útočník Calgary Flames Jiří Hudler 
je jen o dva roky starší než Jana. Přesto jí
v něčem byl příkladem. „Byl to můj oblíbený
hokejista. Začal hrát za chlapy poměrně brzo,
líbilo se mi, jak hraje, tak jsem si vzala stejné
číslo, s jakým nastupoval on. A teď už tu
dvacet čtyřku nosím z nostalgie,“ směje se
opora florbalového nároďáku.

>>>



www.lexx.cool

www.eflorbal.cz



V
závěrečném florbalovém turnaji,
který se uskutečnil 26. a 27.
března v Kopřivnici, zvítězili
a získali prestižní poháry starší

žákyně ZŠ Pod Vinohrady z Uherského
Brodu a starší žáci z 33. ZŠ Plzeň. O skvě-
lou úroveň celé akce se však postarali také
další zúčastněná družstva i výborní orga-

nizátoři ze ZŠ Emila Zátopka v Kopřiv-
nici. D

TEXT a FOTO IMA PRODUCTION

REPUBLIKOVÉ FINÁLE
VE FLORBALU
Úvodní republikové finále Sportovní ligy
základních škol o Pohár ministra školství ve
florbalu otevřelo šestidílný finálový seriál nového
školního projektu.

S P O R T O V N Í  L I G A

Účastníky finále zdraví starosta Kopřivnice Miroslav Kopečný



Dívky
1. ZŠ Pod Vinohrady, Uherský Brod
2. ZŠ s RVJ a MŠ Litvínov
3. ZŠ Malá Strana, Týn nad Vltavou
4. ZŠ Dobiášova, Liberec
5. ZŠ Havlíčkova, Moravské Budějovice
6. ZŠ Emila Zátopka, Kopřivnice

Chlapci
1. 33. ZŠ Plzeň
2. ZŠ Janouškova, Brno
3. ZŠ Emila Zátopka, Kopřivnice
4. ZŠ Mánesova, Otrokovice
5. Jiráskovo Gymnázium, Náchod
6. Gymnázium Opatov, Praha
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Vítězům popřál také generální sekretář
AŠSK Ladislav Petera



J
ednoznačnou záležitost v sou-
těži dívek v podání celku zlínské
ZŠ Křiby, zato drama až do po-
sledních vteřin v kategorii

chlapců – takový průběh nabídly zá-
pasy o zlato. Sportovní hala se doslova
otřásala v základech, když domácí
výběr starších žáků dokázal ve finále

porazit o jediný gól soupeře z Frýdku-
Místku. D

TEXT a FOTO IMA PRODUCTION

REPUBLIKOVÉ FINÁLE
V HÁZENÉ
Parádní výkony kluků a holek, ale také skvělá atmosféra
v hledišti, to vše bylo k vidění na Republikovém finále
Sportovní ligy základních škol o Pohár ministra
školství v házené 8.-10. dubna ve Velké Bystřici.

SPORTOVN Í  L I GA



Dívky
1. ZŠ Křiby, Zlín
2. ZŠ a MŠ Wolkerova, Havlíčkův Brod
3. ZŠ J. Arbesa, Most
4. ZŠ J. K. Tyla, Písek
5. Gymnázium Turnov
6. Masarykova ZŠ a MŠ Velká Bystřice

Chlapci
1. Masarykova ZŠ a MŠ Velká Bystřice 
2. ZŠ Jiřího z Poděbrad, Frýdek–Místek
3. ZŠ Nezvěstice
4. ZŠ Nové Veselí
5. ZŠ Železnická, Jičín
6. ZŠ Hanspaulka, Praha
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Poháry předával náměstek ministra školství Robert Plaga... ...a hejtman Olomouckého kraje Jiří Rozbořil

Patron soutěže Jiří Motl (vpravo) 
a házenkářský internacionál David Juříček 
s Miss házené i sympatie Adélou Adélou Střížkovou



O
ba soutěžní dny nabídly nejen
dramatické souboje, ale také
vynikající úroveň většiny zá-
pasů, bouřlivou atmosféru

v hledišti i bezchybnou práci organizá-
torů. Vítězství v prestižní soutěži škol-
ních týmů nakonec získali starší žáci
z Gymnázia SOŠPg, Nová Paka a starší

žákyně ZŠ Stříbrnická z Ústí nad
Labem. D

TEXT a FOTO IMA PRODUCTION
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REPUBLIKOVÉ FINÁLE
V BASKETBALU 
Republikové finále Sportovní ligy základních škol
o Pohár ministra školství v basketbalu29. a 30.
dubna hostila účastníky i fanoušky z řad místních
školáků zaplněná sportovní hala v Jindřichově Hradci.  

S P O R T O V N Í  L I G A

Na finále nemohl chybět patron soutěže, basketbalová legenda 
Jiří Zídek (vlevo)

Exhibice profesionálních hráčů NBL z BK Lions Jindřichův Hradec



Dívky
1. ZŠ Stříbrnická, Ústí nad Labem
2. ZŠ F. L. Čelakovského, Strakonice
3. ZŠ Plánická, Klatovy
4. ZŠ Dr. Horáka, Prostějov
5. ZŠ Studánka, Pardubice 
6. ZŠ a MŠ 17. listopadu, Jičín

Chlapci
1. Gymnázium a SOŠPg, Nová Paka
2. ZŠ B. Němcové, Opava
3. ZŠ Spořilov,  Pardubice 
4. ZŠ J. K. Tyla, Písek
5. ZŠ Kuncova, Praha
6. Gym. V. Nováka, Jindřichův Hradec
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Ceny předával předseda České unie sportu Miroslav Jansta... ...a náměstek ministra školství Robert Plaga

Mezi gratulanty byly také hráčky USK Praha
Jana Veselá (vlevo) a Alena Hanušová



V
e čtvrtek 16. dubna se česká vý-
prava vydala na sedmnáctihodino-
vou cestu autobusem do dějiště
šampionátu. Samotný turnaj se

pak v Limoges konal od 17. do 25. 4.
v osmi halách za účasti 32 družstev
chlapců a 28 celků dívek z celého světa.

ZÁPASY VE SKUPINÁCH

Hoši se ve čtyřčlenné skupině postupně
střetli s Arménií (82:40), Maďarskem
(58:55) a Lotyšskem (54:84). Tyto výsledky
jim zajistily 2. místo ve skupině a postup
mezi nejlepších 16 školních družstev.

Tým dívek vstoupil do soutěže výhrou
ve skupině nad snadným soupeřem
z Indie. Už druhý zápas se Srbskem však
ukázal, jak vysokou úroveň středoškolský
basketbal ve světě má. Srbsko porazilo
Česko o 27 bodů a později v turnaji skon-
čilo na 3. místě. Poslední zápas ve skupině
byl nejdůležitější, protože se hrálo o po-
stup mezi prvních 16 týmů turnaje. 

„Čekal nás soupeř z Nizozemska. Celý
zápas měl lehkou převahu. Nám se poda-
řilo vyrovnat až v závěru utkání. V pro-
dloužení děvčata bojovala ze všech sil a po
zásluze vyhrála o tři body.“

VYŘAZOVACÍ BOJE

Chlapci v osmifinále nešťastně odehráli
koncovku s domácí Francií, což je stálo po-
stup mezi nejlepších osm. Dále narazili na
vynikající Chorvatsko, které nedalo žád-
nou šanci bojovat o přijatelný výsledek. Po-
ločasový rozdíl 28 bodů byl hrozivý, ale

naši hráči v druhé polovině zabojovali, ná-
skok soupeře snížili až na 13 bodů, ale na
obrat to nestačilo. 

„V dalším zápase na nás čekala Belgie,
která produkovala na útočné polovině sy-
stém 5 - 0, který nám v prvním poločase
dělal značné problémy. Od druhé půle jsme
se s tímto faktorem vyrovnali a utkání jsme
přivedli do dramatické koncovky, která na-
konec po pár neproměněných trestných
hodech vyzněla lépe pro soupeře. V posled-
ním vystoupení nás čekalo Řecko, které se
na turnaji prosazovalo především díky dvo-
jici pivotů vysokých 205 a 208 centimetrů.
Nejprve jsme prohrávali až šestnácti bodo-
vým rozdílem, poté jsme vedli o devět bodů
a posléze jsme dovolili soupeři vyrovnat

střelou za tři body se závěrečnou sirénou.
Následné prodloužení jsme již ovládli
(61:59), a tím skončili na 15. místě na MS.“

Dívky hrály s Tureckem a Dánskem. Oba
týmy měly výškovou i herní převahu a naše
družstvo na ně bohužel nestačilo. Následo-
valy zápasy se Slovinskem a Izraelem.
I přes značnou únavu a s malým počtem
hráček na střídání se podařilo oba duely vy-
hrát, Slovinsko Češky jasně porazily o 13
bodů, Izrael pak o pouhý jeden koš. Díky
posledním dvěma výhrám naše basketba-
listky obsadily v turnaji 13. místo, a stejně
jako jejich krajané se tak umístily v závěru
první poloviny startovního pole. D

FOTO a TEXT MARKÉTA POHANKOVÁ, JIŘÍ HYBLER
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DVAKRÁT V PRVNÍ POLOVINĚ
Na MS středních škol ISF v basketbale ve francouzském Limoges se představila
družstva dívek Gymnázia Žďár nad Sázavou a chlapců Gymnázia Bohumila Hrabala
v Nymburce. 

B A S K E T B A L



H
ned první utkání čekala kluky
z Jihlavy zkouška ohněm, zápas
s obhájcem titulu Tureckem. Po
nervózním začátku a rychle inka-

sované brance se hra uklidnila. Od dru-
hého poločasu jsme byli aktivnější a měli
více ze hry. To se nám vyplatilo, neboť
jsme v poslední minutě z jasné penalty
srovnali na 1:1. 

Další utkání ve skupině jsme většinou
ovládli od prvních minut a ukočírovali dle
našich představ: Belgie 2:1, Finsko 3:0,
Chile 2:0, Guatemala B 2:0. Ve skupině
jsme tak díky skóre skončili „až“ druzí.
Nicméně bez porážky a s vynikající for-
mou.

Ve čtvrtfinále nás čekala Brazílie. Těšili
jsme se na atraktivní hravý fotbal, což se
nám ale nevyplnilo. Byli jsme překvapeni
disciplínou brazilské obrany. Čekala nás
taktická defenzivní bitva. Na každé straně
bylo několik výrazných šancí, ale žádná se
neujala. Sítě se začaly vlnit, až při nájez-
dech. Ano! Nájezdech! Čtete správně…
Hrálo se dle amerického systému, takže se
nekopaly penalty. Při nájezdu dostane
útočník na půlící čáře balón a má 10 vteřin
na to, aby vstřelil branku. Vcelku jednodu-
ché. Přesto že jsme 2:1 vedli, nervozita se-
hrála svojí roli a vynutila si dvě chyby. Na-
konec jsme prohráli 3:4. Vyřazovací zápasy
jsou vždycky kruté a čtvrtfinále nejvíc… 

Další den nás čekalo semifinále naruby.
Utkání s Finskem, které rozhodlo, zdali
budeme hrát o páté, nebo sedmé místo. Ve
skupině jsme Finy porazili hladce 3:0, což

možná vedlo k tomu, že jsme podcenili
úvod utkání a v prvních deseti minutách
dostali dvě rychlé branky po zbytečných
chybách. To, že jsme zbylých čtyřicet
minut bušili do finské obrany jak hluší do
vrat, už nám nepomohlo. Břevno, spousty
tutovek… Nic naplat, utkání skončilo 1:2.

O sedmé místo jsme se poprali s Belgií.
Zápas to byl nervy drásající a trochu ne-
spravedlivý. Po deseti minutách jsme za-
slouženě vedli 3:0 a i přesto, že jsme stále
tlačili a chtěli zvýšit náskok, štěstíčko ne-
přálo. Belgie třikrát vystřelila na branku

a dala 3 góly. Nechápu! Rozhodnout tedy
musely opět nájezdy, které jsme si tento-
krát pohlídali. 

Konečné sedmé místo z dvanácti druž-
stev nezní na první pohled nijak úžasně,
ale je nutné podotknout, že kluci z Jihlavy
v základní hrací době remizovali s oběma
finalisty – Brazílií, a jako jediní i s Turec-
kem, které obhájilo titul. Celkově je 7.
příčka druhým nejlepším umístěním če-
ských družstev na ISF ve fotbale. D

TEXT a FOTO JOSEF HOSTINSKÝ
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F O T B A L

VÝKONY LEPŠÍ NEŽ VÝSLEDEK
Tým OA, SZŠ a SOŠS Jihlava reprezentoval Česko 12. až 20 dubna na 
MS středních škol ve fotbale - ISF v daleké středoamerické Guatemale.



T
urnaje v areálu Technické univer-
zity Liberec v Harcově se zúčast-
nilo šest nejlepších týmů chlapců
a šest nejlepších týmů dívek z ce-

lého Česka. 

POČTVRTÉ STŘÍBRNÉ

Liberecká děvčata postupně zvítězila nad
Gymnáziem Trutnov 2:0 a nad Gymná-
ziem Prostějov 2:1. V semifinále dívky po-
razily Gymnázium Nad Kavalírkou Praha
2:0 a ve finále se opět střetly s Gymnáziem
Prostějov. V něm byl úspěšnější Prostějov,
který zvítězil 2:0. Děvčatům z „Jeroný-
movky“ se tak nepodařilo protrhnout
smůlu, neboť počtvrté za sebou postoupily
do republikového finále a počtvrté na ně
zbyly stříbrné medaile. Trenérka týmu
Iveta Formanová uvedla: „I tak je to velký
úspěch, pravidelně se dostáváme do finále
a jednou se to jistě podaří. Další šance bude
opět za rok.“

DERBY O BRONZ

Chlapci z pořadatelské školy vstoupili do
turnaje vítězstvím v derby se SPŠ Stavební
Liberec 2:1 a poté přehráli Mendelovu
střední školu Nový Jičín také 2:1. V semi-
finále bohužel liberečtí podlehli pozdějším
vítězům – chlapcům z Gymnázia Znojmo –
2:0 a čekal je souboj o třetí místo. V něm
se opakovalo liberecké derby ze skupiny
a opět byli úspěšnější chlapci z gymnázia.
Po vítězství 2:0 se mohli radovat z bronzo-
vých medailí. Trenér Petr Přibyl zhodnotil
turnaj: „S bronzem panuje spokojenost,
hráči Znojma i Českých Budějovic předvá-
děli kvalitní výkony a zaslouženě obsadili
první dvě příčky.“

INDIVIDUÁLNÍ CENY A TV

Liberečtí hráči byli úspěšní i při vyhla-
šování individuálních cen. Mezi děvčaty
se Katka Škodová stala nejlepší smečař-
kou turnaje a Antonín Drozda se stal
mezi chlapci nejužitečnějším hráčem
soutěže.

Velké poděkování patří také štábu
školní televize JERGYM TV pod vedením
Matouše Müllera, který zajišťoval přímé

přenosy z republikového finále ve volej-
bale. To velmi ocenily zúčastněné školy,
neboť spolužáci i rodiče mohli sledovat
utkání naživo. Video z republikového fi-

nále je k zhlédnutí na webu školní tele-
vize. D

TEXT a FOTO LEOŠ BÍM
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DVĚ SADY MEDAILÍ 
PRO DOMÁCÍ
Liberecké gymnázium a SŠPg pořádalo ve spolupráci s Krajskou radou AŠSK Libereckého kraje ve
dnech 24. a 25. března Republikové finále středních škol ve volejbale.

V O L E J B A L

www.youtube.com/user/jergymtv

Stříbrné volejbalistky Gymnázia a SOŠPg Liberec. Zleva: trenérka Iveta Formanová, Viola
Hořínková, Jana Štolbová, Andrea Hrníčková, Michaela Nečasová, Eva Mrkvičková, Barbora
Sedláková, Kateřina Škodová, Tereza Jinochová, Radka Břicháčková, Michaela Kroupová

Bronzoví volejbalisté Gymnázia a SOŠPg Liberec. Nahoře (zleva): trenér Petr Přibyl, Stanislav
Koleník, Matouš Müller, Petr Hoffman, Miroslav Kroužek, Antonín Drozda. Dole: Adam Slabý,
Otakar Kosák, Jan Věchet, Dan Bárta 



B
ašta školních silových sportů –
Frýdek-Místek, hostil finále po-
háru ve šplhu již po jedenácté.
Úlohu ředitele soutěže si premi-

érově střihnul Ondra Stodola. Společně
s týmem zkušených pořadatelů, za men-
torování Zdeňka Olšáka (průkopníka
školního šplhu a silového čtytřboje) však
všechno zvládli na jedničku.

JAK TAKOVÝ ZÁVOD 
VLASTNĚ PROBÍHÁ? 
Každý závodník má pět pokusů (hoši na
laně, dívky na tyči). Z těchto pokusů se vy-
berou dva nejlepší a sečtou se, čímž zí-
skáme čas jednotlivce. Dopočítat čas druž-
stva už je snadné. Pouze se sečtou časy tří
nejrychlejších závodníků.

V letošním roce padaly skutečně úcty-
hodné časy. Dokonce byl vytvořen nový
rekord družstev chlapců. Kluci z Hole-
šova zašplhali za 22,52 s. To znamená,
že každý z nich „vyběhl“ na čtyřmetrové
lano za méně než čtyři vteřiny.

Dívky svedly velkou bitvu o první
místo. Děvčata z Bezpečnostně právní
akademie Brno vedly celou dobu. V čele
s Andreou Pavlincovou, která si letos od-
vezla třetí individuální cenu ze svého
třetího finále (s výborným časem 5,08
se není čemu divit). Letos ovšem roz-
hodly až poslední pokusy. Pro zlato si
nakonec došplhaly holky z domácí
SŠGOS. D

TEXT JOSEF HOSTINSKÝ FOTO ALEŠ BÍLEK 
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Š P L H  

VZHŮRU PO LANĚ I TYČI
Středoškolští siláci a středoškolské „silnice“ se srazili ve Frýdku-Místku 
na Republikovém finále poháru AŠSK ČR ve šplhu. A stálo to za to! 
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